
اخبار كشور

شکست تحریم جشنواره تئاتر فجر
با حضور پرقدرت هنرمندان تئاتری

به رغم حاشیه سازی های رسانه های معاند و برخی مرتبطان با سفارت خانه های 
غربی، قاطبه هنرمندان تئاتر کشــور از چهل ویکمین جشنواره تئاتر فجر استقبال 

کردند.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، کمتر از ده روز دیگر بــه برپایی مهم  ترین رویداد 
تئاتری فجر انقاب اســامی زمان باقی مانده اســت، رویدادی کــه زاییده و رویش 
انقــاب در حوزه فرهنگ و هنر بوده و باگذشــت چهل دوره امروز نه یک نهال نوپا 
که همچون درختی تنومند بر تئاتر کشور سایه افکنده است. البته در ادوار چهل گانه 
فرازوفرودهایی نیز به وجود آمده اســت اما آنچــه از قاطبه هنرمندان تئاتری طی 
ایــن چهار دهه می توان بــه  وضوح دید پایبندی و عاقه به اصل و اســاس انقاب 
است، هنرمندانی که بدون حاشیه و بدون توجه به فضا سازی های رسانه های بیگانه 
و معاند مشــغول تولید و خلق آثار بوده و هستند به عنوان نمونه در اویل دهه هفتاد 
در حالی  که تنها پنج سال از پایان جنگ تحمیلی گذشته بود وقتی اولین فراخوان 
یادواره سراســری تئاتر دفاع مقدس که بعدها به عنوان جشــنواره تئاتر مقاومت نام 
گرفت منتشر شد در اوج ناباوری بیش از 210 متن و اثر برای یادواره ای نوپا ارسال 
می شود که حتی برای برگزارکنندگانشان هم شگفت انگیز بود، اقبال و استقبالی که 
شــاید در نگاه نخست بسیاری آن را منوط و مربوط به شرایط اجتماعی آن سال ها 
توجیه کردند اما دقیقاً بیست وهشت سال بعد و پس از ترور ناجوانمردانه سردار حاج 
قاسم سلیمانی تنها ده روز بعد از آن حادثه و اعام فراخوان نخستین همایش ملی 
تئاتر ســردار آسمانی دبیرخانه همایش با بیش از 200 اثر روبه رو شد که خود گواه 
و مؤید این مهم اســت که تعهد هنرمندان تئاتــری به ارزش ها و آرمان های انقاب 
اســامی از ابتدا تاکنون محکم و ناگسستنی بوده البته که این مطلب نافی وجود و 
حضور معدود عناصر فریب خورده و نفوذی دشــمن در این جمع نبوده و نیست که 
متأسفانه در برهه هایی با سهل انگاری مدیران فرهنگی و دولتی به مراتب تصمیم گیری 
و مدیریتی نیز راه پیداکرده و تمام تاششــان را برای گسســتن این ریسمان انجام 
دادند اما هرچه بوده و هر چه کردند امروز یا به گوشــه رانده شــده و یا فرار را به قرار 
ترجیح دادند و ساکن ینگه دنیا شدند اما آنچه مشخص و مبرهن است بدنه هنرمندان 
تئاتری برخاف آنچه بوقچی ها و بلندگوهای معاند در آن می دمند و ادعای خروش و 
خیزش دارند تنها یک توهم کودکانه با آدرس غلط مزدبگیران داخلی است در حالی  
که آنچه واقعیت دارد اینکه هنرمندان همچنان پای کار نظام و انقابشان ایستاده اند و 
سند این ایستادگی حضور فعال تر و پرقدرت تر در جشنواره تئاتر فجر انقاب اسامی 

پیش رو است.
دبیر جشــنواره تئاتر فجر طی ســخنانی در مراسم اختتامیه جشنواره مناطق 
به صراحت پرده از اعداد و ارقامی برداشت که همچون تیر خاصی بر پیکره بی روح و 
جان پروژه تحریم چهل ویکمین جشنواره تئاتر فجر بود در حالی  که بیش از سه ماه 
اســت عناصر ضدانقاب با تمام توان و داشته هایشان بر طبل تحریم فجر می کوبند 
به امید آنکه مهم  ترین رویداد تئاتری انقاب اســامی را ناکام جلوه دهند اما حضور 
نزدیک به یکصد اثر در چهل ویکمین جشــنواره همانند ریختن آب ســردی بر سه 
ماه فعالیت بی وقفه و پرهزینه عناصر و ایادی داخلی و خارجی تا شــاید لطمه ای بر 
این رویداد انقاب اسامی وارد کنند اما درنهایت مشخص شد که جز آب در  هاون 
کوبیدن نبوده. تنها کافی است بدانیم میانگین حضور آثار در جشنواره تئاتر فجر بیش 
از یک دهه است که در حدود یک صد اثر است و امسال نیز همانند سالیان گذشته 
این جشــنواره با حضور یکصد اثر قدرتمندتر و قوی تر در موعد مقررش برپا خواهد 
شد و این مهم آن هم در شرایطی که با تمام قوا و امکانات تاش شد که این رویداد 
زمین گیر شــود اما باهمت و حمیت هنرمندان تئاتــری و مدیران متعهد و پای کار 

استوارتر ایستاده.
البتــه این تاش ها یا بهتر بگوییم آب در هــاون کوبیدن ها مربوط به این دوره 
نبوده و مسبوق به سابقه است مثاً در دوره سی وششم تصمیم به تغییر نام جشنواره 
تئاتر فجر انقاب شد و یا در دوره ای دیگر برخی عناصر داخلی با توجه به دعوت از 
هنرمندان شــاخص و سرشناس بین المللی دست به تهدید آن هنرمند خارجی نیز 
زده اند که اگر پا به داخل خاک ایران بگذارند فان و بهمانشــان می کنند و یا حتی 
دادن پست و عنوان کلیدی در جشنواره به افرادی که از اساس با نظام و انقاب علناً 
ابراز مخالفت می کردند و یا حتی اســتفاده از برخی کارمندان کمپانی های انگلیسی 
که بعدها طبق نظر نهادها و دستگاه های نظارتی فعالیت با کمپانی مربوطه ممنوع 
اعام شــد و ده ها مورد و نمونه مشابه اما قطع به یقین دوره چهل ویکم این فشارها 
پرحجم تر و یا به عبارتی دشمنان قسم خورده با تمام داشته و سرمایه شان وارد شدند 

که درنهایت تیرشان به سنگ خورد و سرشان به طاق کوبیده شد.
جایزه ادبی جلال

گران ترین جایزه کشور است
نشست خبری پانزدهمین دوره جایزه ادبی جال آل احمد با حضور علی رمضانی 
مدیر خانه کتاب و ادبیات و وجیهه ســامانی دبیر علمی این دوره در سالن جلسات 

خانه کتاب و ادبیات صبح دیروز برگزار شد.
به گزارش فارس، در ابتدای برنامه علی رمضانی مدیر خانه کتاب و ادبیات 
ایران درخصوص زمان اختتامیه جایزه ادبی جال گفت: همزمان با روز زن و 
ولادت حضرت زهرا)س( در 2۴ دی ماه در تالار وحدت ســاعت 1۸ اختتامیه 
این جایزه را برگزار خواهیم کرد و به غیر این نیز یک رویداد آموزشــی دیگر 
ترتیب داده شــده که به نام آل جال معروف اســت که فراخوانش چند روز 
گذشته منتشر شد و حداقل پذیرای 1۳0 نفر از دانش  پذیران ادبیات داستانی، 
مســتندنگاری نقد ادبی و رمان خواهد بود در روزهــای 22 تا 2۴ دی ماه از 
سراسرکشــور حضور پیدا خواهند کرد تا با 1۳ نفر از اســاتید تراز اول کشور 

کاس هایی را بگذرانند.
در بخش دیگر وجیهه ســامانی دبیر علمی پانزدهمین دوره جایزه ادبی 
جال آل احمد با اشاره به اینکه جوایز ادبی نقش مهمی در جریان سازی ادبی 
دارند گفت: جایزه جال یکی از با قدمت ترین و معتبرترین جوایز ادبی است و 
هیچ نویسنده ای دوست ندارد که اثرش در این جایزه دیده نشود. شأن بالایی 
که این جایزه دارد در وهله اول از نام بلند جال شأن خود را می گیرد. جالی 
که در عصر ســردرگمی خودش را در معنویت مذهب شرقی جست وجو کرد 
و نــام خود را ماندگار کرد و در وهله دوم از انتخاب های خودش این منزله را 

می گیرد.
ســامانی درخصوص آثار رســیده به دبیرخانه این دوره گفت: تعداد آثار 
رســیده به این دوره حدود 2 هزار و ۶00 اثر بود که در بخش اصلی داستان 
و رمــان یک هزار و ۵0۸ اثر، در بخش مســتندنگاری ۶۹0 عنوان، در بخش 
داستان کوتاه ۴01 عنوان و نقد ادبی ۷۷ عنوان بود. 1۹ داور نیز در این 2 ماه، 
ما را همراهی کردند تا داوری عالمانه، تخصصی و به دور از سلیقه های شخصی 
طی ۳ مرحله داوری در هر بخش صورت بگیرد و خروجی  این شد که به 1۵ 

نامزد نهایی رسیدیم.
رمضانی درخصــوص مقدار جایزه ادبی جال گفــت: جایزه ادبی جال 
هم اکنون گران ترین جایزه کشــور اســت. وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی نیز 
در ســال گذشته یک مرتبه افزایش را از مبلغ قبلی و نه مصوبه شورای عالی 
انقاب فرهنگی صورت داد و امســال نیز 2۵0 میلیون تومان برای برگزیده و 
۵0 میلیون تومان برای شایسته تقدیر در نظر گرفته شده است. سال گذشته 
به لحاظ مبلغی تاش کردیم که به مبلغ ســکه و تعداد ســکه نزدیک شویم. 
امیدواریم در تأمین منابعی که در مجلس شــورای اسامی باید صورت بگیرد 
توجه بیشتری به حوزه فرهنگ و ادبیات داشته باشند و اجرای مصوبه شورای 

عالی انقاب فرهنگی فراهم شود.
»قهرمان من« ۳۰۰ هزارتایی شد

همزمان با پایــان پانزدهمین دوره از پویش کتابخوانی پویــا ویژه کودکان، با 
اســتقبال مخاطبان ۳00هزار جلد از مجموعه کتــاب »قهرمان من« در این پویش 

به فروش رسید.
به گزارش دبیرخانه این پویش، این مجموعه شامل کتاب های داداش ابراهیم، آقا 

محسن، علی لندی، آقا معلم، عمو   قاسم و زینب خانم ۳00هزارتایی شد.
براســاس این گزارش، قرعه  کشی این پویش انجام شده است. شرکت کنندگان 
برای دریافت اطاعات بیشــتر در این خصوص، به سایت مرکز رسانه ای شیرازه به 

نشانی shirazeh.ir یا کانال بله به نشانی shirazeh_ir@ مراجعه کنند.
2۰ هزار نفر در ۱۰ روز 

به تماشای »جان فدا« نشستند
نمایش بزرگ میدانی »جان فدا« طی 10 روز میزبان 20 هزار نفر از مخاطبان 

بوده است.
این نمایش که سیری در زندگانی پربرکت مرد خستگی ناپذیر میدان های جهاد، 
ســردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی است، از ۸ دی ماه کار خود را آغاز کرد و 

اجرای آن تا 2۵ دی ماه ادامه خواهد داشت.
»جان فدا« به تهیه کنندگی علی اســماعیلی و کارگردانی حسن بزرا، محصول 
مکتب حاج قاســم و سازمان هنری رسانه ای اوج اســت که توسط موسسه هنری 

رسانه ای سیمای ققنوس اجرا می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
دو شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱ 
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۱۴

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید ونزوئلا:

تمایل آمریکا به نزدیکی با ونزوئلا
 برای نیاز به منابع انرژی است

روزی كه باز هم قم به پا خاست
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... نوزدهم دی یک نقطه درخشــنده است؛ نه فقط در تاریخ قم، بلکه در تاریخ کشور ما و تاریخ انقاب. 
جوانان قم، مرد و زن، طلبه و غیر طلبه، در این روز یک پاسخِ مؤمنانه و قهرمانانه به نیاز زمان دادند. مهم این 
است که هر ملتی، هر شخصی و هر مجموعه ای بتواند به نیاز زمانه  خود پاسخ دهد. البته مردم قم اوّلین بار در 
نوزدهم دی نبود که این هوشــیاری و هوشمندی و شجاعت را از خود نشان دادند؛ هزار و دویست سال است 
که شهر قم پایگاه اشاعه  افکار منوّر اهل بیت علیهم السّام است. آن وقتی که حکومت هایِ مخالف اهل بیت هم 
بر سرِ کار بودند، مردم قم این موضع را حفظ کردند و اگر سختی هایی هم داشت، آن را تحمّل کردند. هفتاد 

سال هم هست که قم مرکز و پایتخت فکری و علمی دنیای اسام است...«1
این بخشی از سخنان مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای در جمع مردم قم درباره قیام این شهر 
در آستانه اوج گیری نهضت امام بود. مردم قم در بزنگاه های مختلف نهضت امام خمینی و تاریخ انقاب، بارها و 
بارها به پاخاستند و از رهبر و مرجع و قائد خویش، با نثار جان و مال خویش، حمایت کردند؛ چه به هنگام اولین 
دستگیری حضرت امام در 1۵ خرداد 1۳۴2 که به قیام خونین ملت مسلمان ایران در آن روز انجامید، چه در 
زمان تبعید امام در 1۳ آبان 1۳۴۳ و چه در تمام سال های مبارزه و انقاب که همواره پیشتاز و پیشگام بود. 

اما این بار، در یکی از تعیین کننده  ترین مقاطع تاریخی نهضت امام، بازهم این قم و مردم دلاور آن بودند 
که تاریخ ساز شدند. مقام معظم رهبری درباره آن حرکت تاریخی فرمودند:

»... اگر مردم قم در نوزدهم دی ماه ســال 1۳۵۶ قیام نمی کردند و آن حوادث عظیم را پی درپی به وجود 
نمی آوردند، احتمالاً حوادث به سمت و سوی دیگری می رفت؛ اما آنها ابتکار به  خرج دادند و مرد و زن و جوان 
و پیر و روحانی و غیرروحانی، در این حرکت ســهیم شدند؛ هرچند نقطه  اصلی ثقل این کار بر دوش جوان ها 
بود؛ چون فطرت پاک و پایبند نبودن به تعلّقات مادی ، جوان را راحت تر به وسط میدانِ انجام وظیفه می برََد. 
همه  ملت ایران در دوران انقاب، این منش و کار بزرگ را نشان دادند؛ یکی زودتر، یکی دیرتر؛ اما جلوتر از همه 
قم بود. نتیجه این شد که دژ تسخیرناپذیری که دربست در اختیار دشمنان ملت ایران و غارتگران و زورگویان 
و راهزنان بین المللی بود دژ حکومت ایران به وسیله  مردم از دست آنها خارج شد و مردم آن را فتح کردند...«2

قیام در برابر توهین به رهبر نهضت
ماجرا از چاپ یک مقاله توهین آمیز درباره حضرت امام در روزنامه اطاعات شــروع شد. روزنامه ای که در 
1۷ دی ماه 1۳۵۶ در سراسر ایران توزیع شد، اما در قم قبل از توزیع، مردم را به غلیان درآورد. یک شاهد عینی 

درباره آغاز این قیام گفته است:
»... با وجود اینکه هنوز روزنامه به قم نرســیده بود، ولي خبر آن در قم پخش شــد. به همین خاطر عصر 
شنبه، 1۷ دي ماه که کامیون حامل روزنامه وارد شهر قم شد، عده  کثیري از مردم بدان هجوم بردند و در یک 

لحظه روزنامه ها را به آتش کشیدند...«۳
صبح 1۸ دی ماه، بریده همان صفحه شــامل مقاله مذکور تحت عنوان »ایران و اســتعمار سرخ و سیاه« 
نوشته فردی به نام »احمد رشید مطلق« بر در و دیوارهای مدارس حوزه علمیه قم نصب شد و طاب دور تا 
دور آن، تجمع کرده بودند و چون خیلی ها نمی توانســتند آن را ببینند، افرادی با صدای بلند مقاله یاد شــده 

را می خواندند. 
گزارش های ســاواک حکایــت از آن دارد که وقتی افــرادی با صدای بلند مقاله را بــرای دیگران قرائت 

می کردند، هربار به نام امام می رسیدند، حاضران با صدای بلند صلوات می فرستادند.
ساواک در گزارشي وقایع این روز را چنین شرح داده:

»در تظاهرات امشــب به عنوان اعتراض، حدود 100 عــدد روزنامه اطاعات را پاره کردند. ضمناً به عنوان 
اعتراض نسبت به توهیني که در روزنامه اطاعات به خمیني شده بود، کلیه  درب هاي حوزه تعطیل بود«.۴

اعتراضات از همان تجمعات شــروع شــد و به گردهمایی در منازل مراجع عظام کشیده شد. شبانه علما 
و طاب طي تماس هاي تلفني و ماقات هاي خصوصي با اســتادان حوزه، تصمیم بر تعطیلي حوزه و جلسات 
درس گرفتند. روز 1۸ دي ماه، طاب که کاس هاي درس را تعطیل کرده بودند با اجتماع در بیرون مدرســه  
خان )مدرســه  آیت الله بروجردي( به طرف منزل مراجع و آیات عظام حرکت کردند و در طي مســیر با دادن 

شعارهایي به حمایت از امام  خمیني پرداختند. 
تظاهرکنندگان شــامل طاب و بازاریان قم و نیز گروهی از بازاریان و دانشــگاهیان تهران بودند. آیت الله 
حسین نوری همدانی که در آن زمان یکی از مدرسان و مجتهدان معتبر قم بود، در منزل خود برای حاضرین 

سخنرانی کرد. 
اما حرکت اصلي مردم شــهر قم در اعتراض به مقاله  توهین آمیز روزنامه اطاعات، صبح روز دوشنبه، 1۹ 
دي 1۳۵۶ با تعطیلي بازار و راهپیمایي طاب و بازاریان آغاز شــد. حجت الاسام رباني یکي از شاهدان عیني 

در توصیف این روز چنین گفته است:
»آنچنان بازارها و مغازه ها به ویژه در قم تعطیل بود که انسان یاد روز عاشورا مي افتاد«.۵

در این روز طبق قرارهاي قبلي، طاب در مقابل مدرســه  خان و میدان آســتانه تجمع کردند و مانند روز 
قبل به ســوي منزل مراجع حرکت کردند ابتدا به منزل آیت الله میرزاهاشــم آملي و بعد از آن به منزل عامه 

طباطبایي رفتند. 
کماندوها و پلیس در سه راه موزه و چهارراه ارم با آمادگي کامل ایستاده بودند. جمعیت وارد خیابان صفائیه 
شد اما مزدوران شاه از ادامه  حرکت جلوگیري کرد. آنها ابتدا با باتوم و سپس با شلیک تیرهوایي و بعد از آن با 
تیراندازي مستقیم، مردم را هدف قرار دادند. براساس گزارش ساواک، شمار تظاهرکنندگان حدود ده هزار نفر 

بود. ۶ در منابع مختلف آمده که »گروه زیادی« بالغ بر »هفتاد تا سیصد« نفر شهید شدند.۷ 
راز پشت پرده چاپ مقاله توهین آمیز

واقعیت این بود که پس از شهادت آیت الله حاج سیدمصطفی خمینی و مجالس باشکوهی که در  ترحیم 
و به خصوص چهلم ایشــان در سراســر ایران برگزار شد، شــاه و اربابان آمریکایی اش از محبوبیت امام و تداوم 

نهضتش به خشم آمدند.
 احسان نراقی از مشاوران دربار شاه، در این مورد گفته است:

»... شاه از بابت این جلسات و این مجالس ترحیم خیلی عصبانی بود... شاه می گوید که حالا باید جنگ را 
علنی کرد با روحانیون و به خصوص آقای خمینی. بروید یک مقاله تهیه کنید. می روند و دستگاه ساواک یک 
مقاله ای تهیه می کند و هفته بعد نصیری مقاله را برای شاه می برد. شاه می گوید که از طریق دربار بدهید که 
همان دربار هویدا می فرستد برای وزیر اطاعات. او هم می دهد به روزنامه اطاعات و خاصه چاپ می کند که 

آن جریانی که می دانید پیش آمد...«۸
اما به راستی چه شده بود که شاه به رغم توصیه اطرافیان و مشاوران خود، تا این حد اصرار داشت با چاپ 
مقاله یاد شده، خیلی صریح به جنگ با روحانیت و مرجعیت و ملت ایران برود؟ چه موضوعی باعث شده بود 

او علی رغم  ترس ذاتی و محافظه کاری در برابر روحانیون، این گونه بی گدار به آب بزند و به میان آتش بپرد؟ 
کلید پاسخ به این سؤال را گزارشگر »بی بی سی« در فیلم مستند »داستان انقاب« به دست می دهد که:

»... شــاه به اتکا و حمایت کارتر مطمئن شــده بود که قادر به مقابله با آیت الله خمینی هست و می تواند 
تافی جویی کند...«۹ 

داریوش همایون )وزیر اطاعات شــاه( در گفت و گویی با »بی بی سی«، درباره این موضوع کلیدی توضیح 
بیشتری می دهد:

»... فراموش نکنیم که آن مقاله پنج شش روز بعد از دیدار کارتر از تهران بود که منتشر شد. کارتر قوت 
قلبی به شاه داد که برایش قابل تصور نبود. خیلی از حدود متعارف دیپلماتیک تجاوز کرده بود و شاه احساس 
کرد که دیگر محلی برای نگرانی نیست و الان وقتش است که به مبارزه ای که )امام( خمینی پیش کشیده و 

شروع کرده، پاسخ بدهد...«10 
جیمی کارتر در شــب ســال نو 1۹۷۸ میادی، برای بازدیدی از پایگاههای آمریکا در ایران به تهران آمد. 
کارتر در دیدارش از ایران و به خصوص بر ســر میز شــام، حرف هایی به شاه گفت که وی را بسیار دلگرم و در 

عین حال گستاخ کرد.
»پیر سالینجر« رئیس دفتر مطبوعاتی دوران ریاست جمهوری جان اف کندی و روزنامه نگار دوران کارتر، از 

آن شب و سخنرانی جیمی  کارتر چنین گزارش داده است: 
»... کارتر گفت: ایران، مرهون شایســتگی شاه در رهبری کشور اســت، زیرا او توانسته ایران را به صورت 
جزیره ثبات در یکی از پرآشــوب  ترین نقاط جهان درآورد. این تجلیلی اســت از شــما اعلی حضرت و رهبری 
شــما و احترام و ســتایش و عشقی که ملت به شما دارد. شاه شاد و خرسند به نظر می رسید، زیرا، هیچ یک از 

رؤسای جمهوری آمریکا، با چنین گرمی ای  از او ستایش نکرده بودند.«11
به این ترتیب شاه چراغ سبزش را از ارباب گرفته بود و آنچنان گستاخ شد که شخصا اقدام به سفارش و 

انتشار مقاله ای کرد که شعله های انقاب را برافروخت.
اگرچه جمله آنتونی پارســونز، آخرین سفیر انگلیس در ایران در کتاب خاطراتش به نام »غرور و سقوط« 
در این مورد صریح تر به  نظر می رسد و پرده از طراحی مقاله فوق در سفارتخانه های بیگانه برمی دارد. پارسونز 

به صراحت می نویسد:
»...در اوایل ژانویه 1۹۷۷ تصمیم گرفته شد که برای بی اعتبار کردن )امام( خمینی مطلبی علیه او منتشر 

شود...«12 
اما همان مقاله و قیام ملت مسلمان در برابر توهین به امام، همچون شعله ای تمامی هیمنه شاه و سلطنت 

خود و اسافش را به آتش کشید و خاکستر کرد.
__________________________

1- بیانات مقام معظم رهبری- در دیدار جمعی از مردم قم  در سالروز قیام 1۹ دی – 1۹ دی ماه 1۳۷۹
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۳- انقاب اسامی ایران از دی 1۳۵۶ تا بهمن 1۳۵۷ – مجید رضا اقدسی- مرکز اسناد انقاب اسامی- تهران- 1۳۹1
۴- همان

۵- انقاب اسامی ایران از دی 1۳۵۶ تا بهمن 1۳۵۷- پیشین
۶- »جنایت رژیم پهلوی در 1۹ دی ۵۶«- مرکز اسناد انقاب اسامی.
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لزوم صبر و مقاومت و عدم ضعف و سستی
در برابر دشمنان

»و چه بسیار پیامبرانی که مردان الهی فراوانی به همراه آنها جنگ کردند،  آنها 
هیچ گاه در برابر آنچه )از  مصیبت ها و تلفات و جراحات جنگ( به آنها می رسید 
)در برابر دشمن اظهار( ضعف و درماندگی و سستی نکردند، و تن به تسلیم ندادند 
)و صبر و استقامت و پایمردی کردند( و خداوند نیز صابران و استقامت کنندگان را 
آل عمران- ۱۴۶ دوست دارد.« 

در پرتو وحی

سالگرد قیام قم در 19 دی ماه 1356

رئیس جمهور با بیان اینکه در سفر آقای مادورو 
به تهــران توافقات مفیدی برای گســترش روابط 
فیمابین به دست آمده است، اظهار داشت: اجرای این 
تفاهمات می تواند ظرفیت های متنوع دو کشور را در 

مسیر گسترش همکاری های دوجانبه عملیاتی کند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر دیروز 
یکشنبه در آیین دریافت استوارنامه »خوزه رافائل سیلوا 
آپونته« ســفیر جدید جمهوری بولیواری ونزوئا با بیان 
اینکه روابط دو کشور بســیار صمیمی و دوستانه است، 
گفت: در ســفر آقای مادورو به تهران مذاکرات سازنده ای 
داشــتیم که به توافقات مفیدی برای گســترش روابط 

فیمابین منتج شد.
رئیس جمهــور با اظهار امیــدواری از اینکه در دوره 
ماموریت ســفیر جدید ونزوئا گام های موثری در مسیر 
اجرای این توافقات برداشــته شــود، افــزود: اجرای این 
تفاهمات می تواند ظرفیت های متنوع دو کشور را در مسیر 

گسترش همکاری های دوجانبه عملیاتی کند.
رئیســی در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه روحیه اســتقال طلبی مردم ونزوئا آنها را به 
ملتی ممتــاز در منطقه تبدیل کرده اســت، اظهار 
داشــت: تمایل امروز آمریکایی ها بــرای نزدیکی به 
ونزوئا نه از سر دوستی بلکه ناشی از نیاز این کشور 

به منابع انرژی است.

»خوزه رافائل ســیلوا آپونته« سفیر جدید جمهوری 
بولیــواری ونزوئا نیــز در این مراســم با اباغ ســام 
رئیس جمهور و مردم ونزوئا به آیت الله رئیســی تصریح 
کرد: ملت و دولت ونزوئا قــدردان حمایت های دولت و 
مردم ایران هســتند و بنده در دوره ماموریتم تمام تاش 
خود را برای گسترش و تقویت همکاری های اقتصادی دو 

کشور به کار خواهم گرفت.
روابط تهران و مسکو راهبردی است

رئیســی همچنین در آییــن دریافت اســتوارنامه 
»آلکسی ددوف« ســفیر جدید فدراسیون روسیه روابط 
تهران- مســکو را راهبردی توصیف و تاکید کرد: ایران و 
روسیه زمینه های خوبی برای همکاری در عرصه دوجانبه، 

منطقه ای و بین المللی دارند.
رئیس جمهــور در این دیدار با اشــاره بــه افزایش 
تعامات دیپلماتیک دو کشــور، بر ضرورت شکل گیری و 
تقویت همکاری های راهبردی اقتصادی ایران و روسیه نیز 

تاکید کرد.
»آلکسی ددوف« سفیر جدید فدراسیون روسیه نیز 
در این مراســم افزایش مستمر همکاری های همه جانبه 
اقتصــادی را از اولویت های برنامه کاری خود بیان کرد و 
افزود: همکاری های راهبردی اقتصادی بین ایران و روسیه 
موجب ناامیدی کشورهای غربی از سیاست تحریم شده 

است.

غربی ها نه برای کمک
بلکه برای استعمار و غارت ثروت مردم آفریقا 

به این قاره ورود کرده اند
رئیس جمهور در مراسم دریافت استوارنامه »محمد 
مایگا« سفیر جدید مالی، اظهار داشت: جمهوری اسامی 
ایران بعد از پیروزی انقاب اســامی، توســعه روابط با 

کشورهای آفریقایی را دنبال کرده است.
رئیسی ضمن تقبیح سیاست دولت های غربی در قبال 
کشورهای آفریقایی با بیان اینکه غربی ها نه برای کمک، 
بلکه برای استعمار و غارت ثروت مردم آفریقا به این قاره 
ورود کرده اند، اظهار داشت: معتقدیم کشورهای آفریقایی 
بــا توجه به ذخایر و منابع غنی و همچنین برخورداری از 
نیروی انســانی، بدون دخالت غربی ها خواهند توانست با 

استقال به توسعه و پیشرفت بیشتر برسند.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه حضور غربی ها در نقاط 
مختلف جهان نه تنها امنیت ساز نیست، بلکه مخل امنیت 
است، افزود: امیدواریم دولت جدید مالی با کمک مردم این 

کشور گام های بلندی در جهت استقال و توسعه بردارد.
رئیسی همچنین گفت: با توجه به ظرفیت های عظیم 
ایران، آمادگی داریم روابط اقتصادی خود را با کشورهای 

مختلف آفریقایی از جمله مالی افزایش دهیم.
»محمد مایگا« ســفیر جدید مالی نیز با تمجید از 
پیشــرفت های اقتصادی جمهوری اسامی ایران، گفت: 

در محافل علمی و سیاســی آفریقا، ایران را به عنوان یکی 
از اقتصادهای نوظهور می  شناســند و از این منظر تقویت 

روابط با جمهوری اسامی ایران خواسته ما است.
ظرفیت های بزرگ موجود در ایران و مالزی

باید در جهت توسعه همکاری ها به کار گرفته شود
رئیســی در مراســم دریافت اســتوارنامه »خیری 
بن عمر« ســفیر جدید مالزی نیز با بیان اینکه روابط دو 
کشور مسلمان ایران و مالزی به ویژه بعد از پیروزی انقاب 
اسامی در مسیر توسعه بوده است، تصریح کرد: اولویت 
دولت ایران تعمیق و توســعه روابط اقتصادی، فرهنگی و 

سیاسی با کشورهای مسلمان است.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران 
علی رغم تحریم هــا و تهدیدها، گام های بلندی در جهت 
توسعه و پیشرفت برداشته اســت، تصریح کرد: با توجه 
به ظرفیت های بزرگ موجود در دو کشور امیدواریم این 
ظرفیت ها در جهت پیشرفت هر چه بیشتر همکاری بین 

ایران و مالزی به کار گرفته شود.
»خیری بن عمر« ســفیر جدید مالــزی نیز در این 
مراسم ضمن اباغ سام ها و تحیات پادشاه و نخست وزیر 
جدید و مردم مالزی به دولت و ملت جمهوری اســامی 
ایــران، گفت: تجارت، ســرمایه گذاری، آمــوزش، علم و 
فناوری و گردشگری از جمله حوزه هایی است که می تواند 

زمینه ساز توسعه روابط ایران و مالزی باشد.

سرویس ادب و هنر-
سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار این روزها در جریان است 
و هر چند نمایش آثار برگزیده و نشســت ها و کارگاه های این جشنواره 
در سینمافلســطین تهران به اجرا در می آید، امــا اکران های مردمی و 
بخش های استانی این رویداد، همزمان در سرتاسر کشور درحال برگزاری 

است.
به گزارش خبرنگار کیهان، جشــنواره عمار که از ســال 1۳۸۹ و با 
محوریت و تمرکز بر رویدادهای سیاســی و اجتماعی کشور و همچنین 
فتنه ســال ۸۸ با حضور حدود 20 فیلم برگزار شــد، امروز درحالی به 
سیزدهمین دوره خودش رسیده که با استقبال هزاران أثر و برخورداری از 
موضوعات و بخش های متنوعی همراه شده است؛ موضوعات روز، ازجمله 
آشوب های سال 1۴01 و مسائل زنان نیز از موضوعات ویژه و اصلی این 

دوره از جشنواره عمار است.
در این دوره بیش از ۳۴00 اثر برای رقابت به دبیرخانه سیزدهمین 
جشنواره مردمی فیلم عمار ارسال شده است.بر همین اساس 2۷۸1 اثر 
در قالب »فیلم« و ۶۴1 اثر در بخش »فیلمنامه« با یکدیگر رقابت خواهند 
کرد که در بخش »فیلم« ۹22 مســتند، از این بین 1۶1 »پویانمایی«، 
12۸ اثر در قالب »تولیدات تلویزیونی«، ۶۶0 اثر »داســتانی«، ۶۴۳ اثر 
در بخــش »فیلم ما« و 2۷۳ اثر در قالب نماهنگ به دبیرخانه ارســال 
شــده است. در عین حال از ۶۴1 اثر ارســالی در بخش فیلمنامه ۳۴۷ 
فیلمنامه کامل، 1۹ ســیناپس و 2۷۵ طرح فیلمنامه در قالب های بلند، 
نیمه بلند، کوتاه و ســریال اســت که به دبیرخانه ارسال شده که بعد از 
بررســی اولیه تعداد آثار نهایی پذیرفته شده اعام خواهد شد.اما از بین 
۹22 اثر مستند ۷۹ اثر در بخش نهضت جهانی، ۴۶ اثر در قالب مستند 
جنگ اقتصادی و رویای ایرانــی، 20۸ اثر در قالب جنگ نرم، 12۳ اثر 
در بخش تاریخ سیاســی، 2۶1 اثر در بخش تاریخ فرهنگی، 1۶۴ اثر در 
بخــش ملت قهرمان و ۴1 اثر در بخش نقد درون گفتمانی به دبیرخانه 
ارسال شده اند.  در سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار پس از تهران 
بیشــترین اثر به ترتیب از اســتان های قم، گلســتان، خراسان رضوی، 
یزد، فارس، فارس، البرز، کردســتان، قزوین، گیان، زنجان، خوزستان، 

چهارمحال و بختیاری و اردبیل بوده است.
اتفاقات ویژه در سیزدهمین جشنواره عمار

حمید صالحی، دبیر اجرایی سیزدهمین جشنوار مردمی فیلم عمار 
در گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره اتفاقات متن و حاشــیه این دوره 
عمار گفت: افتتاحیه ملی سیزدهمین جشــنواره عمار امسال از تهران 
خارج شد و در حرم شاهچراغ شیراز برگزار شد. نمایش آثار بخش مسابقه 
جشنواره نیز از 1۵ تا 21 دی در سینمافلسطین تهران درحال برگزاری 

است. البته همزمان، همه فیلم ها و بخش ها و رویدادهای این جشنواره به 
صورت برخط از طریق سایت عماریار قابل استفاده برای عموم است و این 

باعث شده تا ما جشنواره ای به وسعت همه ایران داشته باشیم.
وی دربــاره بخش های جنبی این دوره از جشــنواره عمار توضیح 
داد: یکی از برنامه های ما، پاسداشــت حاج نادر طالب زاده، مستندساز 
و از بزرگان جبهه فرهنگی انقاب اســامی اســت. مرحوم طالب زاده، 
ســال ها دبیر جشنواره عمار بود و امسال برای اولین بار از نعمت ایشان 
محروم هســتیم. همچنین باید یادآوری کنم کــه »روایت زن ایرانی« 
موضــوع ویژه این دوره عمار اســت؛ در این بخش، شــاهد حضور زنان 
موفق و مادران و همســران شهدا در جشنواره هستیم. همچنین »هنر 
نقطه زن« موضوع بخش ویژه ای اســت که با توجه به اتفاقات ســه ماه 
اخیر کشــور با عنوان »آرمان روح الله« است که آثار هنری در قالب های 
گرافیک و تجسمی و موســیقی هم در آن داوری و برگزیدگان تجلیل 
می شــوند. بخش ویژه ای هم با عنوان روایت اکران مردمی در سرتاســر 
کشور برگزار می شــود و طی ویژه برنامه ای هم که 1۹ دی خواهد بود، 
اکران کنندگان مردمی عمار، به بیان خاطرات خودشان خواهند پرداخت. 
روایت پیشرفت، شب اندیشه و کارگاه های آموزشی هم از دیگر بخش های 
جانبی این دوره از جشنواره عمار است. امسال عاوه بر اهدای جایزه ویژه 
دســتکش ننه عصمت در افتتاحیه به گروه ســرود ماح که خالق سرود 
»ســام فرمانده« هســتند، در اختتامیه هم این جایزه اهدا خواهد شد 

کــه فعا نام برنده را اعام نمی کنیم. همچنین برنامه تجلیل از »جمال 
شورجه« فیلم ساز پیشکســوت هم در روزهای آتی برگزار خواهد شد. 
پخش برنامه »سینمامردم« با حضور فیلم سازان جوان جشنواره عمار و 
همچنین استادان جبهه فرهنگی انقاب هر شب روی آنتن شبکه افق 

سیما می رود.
صالحی درباره استقبال از سیزدهمین جشنواره عمار هم گفت: حضور 
مردم در مراسم افتتاحیه این جشنواره در حرم شاهچراغ، غافلگیر کننده 
بود و جمعیتی بیش از آنچه پیش بینی می شد حضور یافتند. همچنین 
در سینمافلسطین و از روز سوم، شاهد استقبال خوب مردم از آثار بخش 
مسابقه و همچنین کارگاه ها و نشست ها و سخنرانی ها هستیم. تا این جای 
کار، پویانمایی سینمایی »لوپتو« با بیشترین استقبال همراه بوده است. 
طبق روال سال های قبل، آثار پرمخاطب، اکران ویژه هم خواهند داشت. 
دبیر اجرایی جشــنواره عمار همچنین درباره دیگر بخش های این 
رویداد هم گفت: امســال در بخش »فیلم ما« از دانش آموزان و نوجوانان 
دعوت شــده تا بــا دوربین تلفن همراه یا دوربین های شــخصی که در 
اختیار دارند، از زنان موفق در زمینه های مختلف علمی، شغلی، ورزشی، 
خانه داری و... فیلم بســازند و برای ما ارســال کنند. همچنین در بخش 
جوایز مردمی نیز مثل دوره های قبل، همه مردم و نهادها می توانند آثار 

برگزیده خود را انتخاب و تجلیل کنند.
بخش ویژه آرمان روح الله

دبیرخانه جشــنواره مردمی عمار آثار بخش  ویژه بــا عنوان »آرمان 
روح الله« در حوزه پوستر، کارتون و تصویر سازی این جشنواره را اعام کرد.

هیئت داوران متشــکل از مســعود نجابتی، سید مسعود شجاعی 
طباطبایی، محمدرضا دوست محمدی، مازیار بیژنی و علی جعفرپیشه 
در بخش»پوستر«: آثار ایمان ماندگاری، محمد فاحیان، کمیل عباس 
زاهدی، داود بیات، ســید امیرحسین هاشمی، مهدی شاهوردی و امین 
تقی زاده؛ در بخش »تصویر ســازی«: آثار امیر محمد ســرمدی، محمد 
مظفری، فاطمه طیوب، بهنام شیر محمدی، لیلی حیدری، لیا تیمورنژاد، 
سمیه کشــاورز، مهناز صابرپور، محمد مظفری و مهسا محمدرضایی و 
در بخش »کارتون«: آثار فاطمه طیوب، محمدحســین ساسانی، میاد 
پسندیده، سیدمحمدرضا موسوی، محمد مظفری، پیمان علیشاهی را به 

عنوان کاندیداهای نهایی اعام کردند.
در بخــش ویژه »آرمان روح الله« آثاری که با مضمون فتنه اخیر در 
حوزه هنرهای تجســمی، شعر و موسیقی به صورت خودجوش تولید و 

منتشر شده است انتخاب و در معرض داوری قرار گرفته است.
گفتنی است که مراســم تقدیر از برگزیدگان و اکران آثار منتخب 

تولید شد، بیستم دی در سینما فلسطین برگزار خواهد شد.

عمار؛ جشنواره ای
به وسعت ایران

گزارشی از متن و حواشی مردمی ترین رویداد سینمایی کشور

رهبر معظم انقلاب: آمریکایی ها کسانی نیستند که حرف 
راست از دهانشان خارج بشود. صداقت در آنها نیست.

و  اعتراضی مردم قم، علما  اجتماع بزرگ 
طلاب حوزه علمیه در پی اهانت وقیحانه نشریه 
فرانسوی شارلی ابدو به ساحت مرجعیت دینی 

و ولایت فقیه برگزار شد.
به گزارش رســا، این تجمع از ساعت 10 صبح 
یکشــنبه در صحن امام رضا )ع( حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه )س( و بنا به دعوت جامعه مدرسین، 
شورای عالی حوزه های علمیه و مشارکت نهادهای 
عالی حوزوی و تشــکل های مردمی و ســایر مراکز 

فرهنگی ملی، بین المللی و مردم نهاد برگزار شد.
اجتماع کنندگان با شعارهایی همچون »الله اکبر 
خامنه ای رهبر« و »خامنه ای خمینی دیگر اســت 
ولایتش ولایت حیدر اســت« اهانت نشریه هتاک 
فرانسوی به رهبر انقاب را محکوم کرده و خواهان 

مجازات مسببان این اهانت شدند.
گفتنی است، نشریه شارلی ابدو در شماره اخیر با 
انتشار یک کاریکاتور موهن به مقام مرجعیت و ولایت 
فقیه اهانت کرد که این اهانت با موج خشم و ناراحتی 

ملت شریف ایران و آزادگان عالم رو به رو شده است.
تجلی خط امام خمینی)ره( 

در پیروی از امام خامنه ای است
آیت الله سید احمد خاتمی، نماینده مجلس 

خبــرگان رهبری در این اجتمــاع اعتراضی، با 
اشــاره به پیام این اجتماع به دشمنان خارجی 
و دنیا اظهار داشت: پیام این اجتماع به دنیا این 
اســت که رهبر انقاب اســامی ایران، حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنــه ای )مدظله العالی( 
اســت و همان گونه که مردم قم در حمایت از 
مرجعیت پیشــگام بوده و در چهار دهه گذشته 
نیز همیشــه پشــتیبان ولایــت و آرمان های 
اســامی بوده انــد، از این به بعد نیــز خواهند 
بود. به گزارش رســا، وی بیان داشــت: تجلی 

خط امــام خمینی)ره( در پیروی از رهبر معظم 
انقاب اســامی حضرت آیــت الله العظمی امام 
خامنه ای)مدظله العالی( است و کسی که از این 
 خط خارج شــود، از خط امام راحل خارج شده

است.
عضو فقهای شــورای نگهبان تأکید کرد: دنیا 
بداند که عمامه هایی که بر سر علمای اسام است، 
کفن هایی اســت که به همراه دارند و اگر زمانی 
دین اسام و اصول آن به خطر افتد با تمام جان و 
توان خود در راه حفظ ارزش های الهی و اسامی 

پا به میدان گذاشته و با دشمنان انقاب اسامی 
مقابله خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد: نشریه ای که این اهانت 
و جنایت را مرتکب شــده اســت، مدتی قبل نیز 
به پیامبر گرامی اســام)ص( به بهانه هایی واهی 
همچــون آزادی بیــان اهانت کرده بــود و آنان 
درحالی دست به این جنایت ها می زنند که آزادی 
بیان در کشور آنها دروغی بیش نیست و به عنوان 
مثال اگر کســی به هلوکاست اعتراض و یا درباره 
آن ســخنی به زبان جاری ســازد، زندانی شده و 

مجازات می شود.
اهانت نشریه هتاک فرانسوی را

 اغتشاشگران در خیابان ها عملًا انجام دادند
اغتشاشات را اعتراض نامیدن، خود اغتشاشِ دیگری است

آیت الله خاتمی با اشاره به اغتشاشات اخیر در 
کشور، بیان داشت: اغتشاشات را اعتراض نامیدن، 
خود اغتشــاشِ دیگری است که دشمنان انقاب 
اســامی در تاش بودند تا اغتشاشــات اخیر را 
اعتراض بنامند و اهانتی که نشریه هتاک فرانسوی 
انجام داده اســت، اغتشاشگران این اهانت ها را در 

خیابان ها عماً انجام دادند.
مردم و علمای اسلام

پای نظام اسلامی و ولایت فقیه ایستاده اند
امام جمعه موقت تهران ابراز داشت: این اجتماعات 
از اجتماعات کم نظیر حوزویان اســت و حرف ما به 
دشــمنان خارجی و پادوهای داخلی آنان این است 
که مردم و علمای اســام به فضل الهی همانند آغاز 
انقاب اسامی ایران، پای نظام اسامی و ولایت فقیه 
ایستاده اند و ان شاءالله پرچم این انقاب را به دست 
 صاحب اصلــی آن یعنی امام زمان عجل الله خواهند

رساند.

در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد

اجتماع بزرگ مردم قم و حوزویان در حمایت از مرجعیت و ولایت فقیه

مجلس خبــرگان در پی اهانت نشــریه 
فرانسوی شارلی ابدو به ساحت مرجعیت شیعه 
با صدور بیانیه ای این اقدام موهن را محکوم و 
تصریح کرد: اقدام وقیحانه یک نشریه سخیف 
فرانسوی علیه ساحت دین اسلام و مرجعیت بار 
دیگر حقد و کینه دشمنان اسلام و تشیع را به 

نمایش گذاشت.
به گزارش رسا، در این بیانیه آمده است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
یریدون أنَْ یطُْفِئُوا نوُرَ اللهِ بأَِفْوَاهِهِمْ وَیأَْبیَ اللهُ إلَِاّ 

أنَْ یتُِمَّ نوُرَهُ وَلوَْ کَرِهَ الکَْافرُِونَ
اقدام وقیحانه یک نشریه سخیف فرانسوی علیه 
ساحت دین اسام و مرجعیت شیعه بار دیگر حقد و 
کینه دشمنان عنود اسام و تشیع را به نمایش گذارد. 
نشریه موهن شــارلی ابدو که در توهین به مقدسات 

دینی مسلمانان در ضدیت با اسام و مسلمین به ویژه 
ســاحت مبارک پیامبر اکرم)ص( شــهره است، در 
اقدامی دیگر با اهانت به مقام شامخ مرجعیت، ولایت 
فقیه و رهبر مستضعفان، آزادگان جهان و ارادتمندان 
انقاب اسامی را آزرده خاطر ساخت و خشم آنان را 

برانگیخت.
مجلس خبرگان افزود: البته درج کاریکاتورهای 
موهن در این نشــریه بدســابقه و حمایــت از این 
وحشی گری فرهنگی توسط دولت بدنام فرانسه برای 
مردم ایران اسامی چندان بعید و دور از ذهن نیست 
چرا که روی دیگر خوی استکباری حاکمان کاخ الیزه 
در حمایت از منافقین و کمک تســلیحاتی به صدام 
جنایتکار علیه مردم مظلوم کشــورمان را در اذهان 

زنده کرد.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: مجلس خبرگان 

رهبــری که شــأن و جایــگاه آن به فرمــوده امام 
راحل)ره(، تقویت رهبری اســت با حمایت از ساحت 
عظیــم مرجعیت و رهبــر معظم انقاب اســامی 
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی این 
اقدام سبک و وقیحانه شــارلی ابدو را محکوم نموده 
و علی رغــم اینکه این کار ســخیف را در راســتای 
استیصال و زبونی اســتکبار و صهیونیسم جهانی در 
رویارویی با قدرت چشمگیر و پیشرفت های روزافزون 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران ارزیابی می کند، 
از وزارت امور خارجه، دســتگاه های مسئول و جبهه 
فرهنگی انقاب اســامی می خواهد در حوزه وظایف 
خود، نســبت به این اقدام توهین آمیز واکنش نشان 
دهند تا ماهیــت و اهداف کثیــف گردانندگان این 
نشریه کینه توز و مدعیان آزادی بیان، بیش از پیش 

برای مردم به ویژه مسلمانان جهان عیان گردد.

مجلس خبرگان:

اهانت نشریه فرانسوی به رهبر معظم انقلاب
به دلیل استیصال استکبار در رویارویی با قدرت چشمگیر نظام اسلامی است


